
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
 SETTORE SICUREZZA E SERVIZI ALLA CITTADINANZA 

 

Giussano, 10/02/2020 Determinazione  n. 95/2020 

 

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 85 DEL 04/02/2020  

 
Il Dirigente del Settore Sicurezza e servizi alla cittadinanza, 
 
Premesso che: 
- con propria determinazione n. 952 in data  10/12/2019 è stata indetta una procedura aperta 

ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs n. 50/2016 ss.mm. e ii per affidamento concessione in esclusiva 
del servizio di realizzazione, installazione, manutenzione e gestione impianti di arredo 
urbano, preinsegne e segnaletica direzionale per attività industriali e commerciali nel 
territorio comunale, per il periodo di due anni (2020/2021), pubblicata in data 10/12/2019 
sulla  Piattaforma Sintel dell’Arca Regione Lombardia (id della procedura n. 119167020); 
 

- con propria determinazione n. 85 del 04/02/2020 sono stati approvati i verbali di gara ed è 
stata disposta l’aggiudicazione a favore di IPAS s.p.a.; 
 

Considerato che nel corpo della summenzionata determinazione è stata indicata erroneamente 
l’espressione di seguito riportata “così come integrata con il soccorso istruttorio” all’interno 
dell’espressione: Documentazione elettronica, così come integrata con il soccorso istruttorio, 
regolare e completa. Il concorrente è ammesso alla successiva fase di gara”; 
 
Dato atto che l’espressione”così come integrata con il soccorso istruttorio” è stata inserita per 
mero errore materiale, in quanto nella procedura svolta non è stato attivato il soccorso 
istruttorio nei confronti del concorrente IPAS s.p.a., come si evince dai verbali di gara e dal 
report della procedura su Sintel; 
 
Ritenuto di rettificare la determinazione n. 85 del 04/02/2020, eliminando l’espressione “cosi 
come integrata con il soccorso istruttorio”dalla frase riportata testualmente:”Documentazione 
elettronica, così come integrata con il soccorso istruttorio, regolare e completa. Il concorrente 
è ammesso alla successiva fase di gara”, in quanto inserita erroneamente e non corrispondente 
alla procedura quale risultante dai verbali di gara e dal report della procedura su Sintel, in cui 
non si menziona il soccorso istruttorio, mancandone i presupposti, in quanto la documentazione 
amministrativa  della concorrente Ipas s.p.a., era completa e regolare; 
 
Visto il Bilancio di previsione 2020-2021-2022, redatto secondo gli schemi di cui al D. Lgs. n. 
118/2011 e s.m.i. ed approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 67 del  19 dicembre  
2019, esecutiva ai sensi di legge; 

 
Visto il Piano Esecutivo di Gestione 2020-2021-2022 parte finanziaria, approvato con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 02 gennaio 2020, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Visto l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n° 165; 

Visto l’ art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

Visto il Decreto Sindacale  n. 30 del 20 dicembre 2019 avente ad oggetto “Conferimento 
incarichi dirigenziali”; 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 
Visti gli art.183 e 184 del D.lgs. n. 267/2000 e le norme del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. in merito 
alle regole contabili per l’assunzione degli impegni di spesa e per la relativa liquidazione; 

Verificati gli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Su proposta del Responsabile del procedimento, Vicecomandante Dott. Daniele Schito;  

D E T E R M I N A 

 
1)   La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2)    Di rettificare la propria determinazione n. 85 del 04/02/2020 , precisando che l’espressione  
di seguito riportata “Documentazione elettronica, così come integrata con il soccorso 
istruttorio, regolare e completa. Il concorrente è ammesso alla successiva fase di gara”, deve 
intendersi e leggersi correttamente come di seguito indicato: Documentazione elettronica 
prodotta regolare e completa. Il concorrente è ammesso alla successiva fase di gara”, poichè 
l’espressione “così come integrata con il soccorso istruttorio” è stata inserita erroneamente,  
non corrispondendo alla procedura quale risultante dai verbali di gara e dal report della 
procedura su Sintel, in cui non si menziona il soccorso istruttorio, mancandone i presupposti, in 
quanto la documentazione amministrativa  della concorrente Ipas s.p.a., era completa e 
regolare; 
 
3)   Di partecipare dell’avvenuta rettifica la Società IPAS S.p.A. 

 
 

 
 
 
 
  
 

ATTESTA 
 
ai sensi dell’art. 147bis del Dlgs. n. 267/2000, che l’assunzione del presente provvedimento 
avviene nel rispetto della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., che i provvedimenti che 
comportano impegno di spesa sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 IL DIRIGENTE  
 SETTORE SICUREZZA E SERVIZI ALLA CITTADINANZA  
 DE VITA MARTINO  
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 



 
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 

Determinazione  n. 95/2020 del 10/02/2020   

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 85 DEL 04/02/2020  

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

 

Ai sensi dell’art. 147 bis D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., si attesta la regolarità contabile. 

 

Giussano, 11/02/2020      

 

 

 IL DIRIGENTE SETTORE FINANZIARIO 

 Marco Raffaele Casati 

 

 

 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 

integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di Giussano. 


